۱- بررسی تطبیقی ساختار مطالب نشریه‌های ایران و آمریکا درباره وقایع عراق: تحلیل محتوای کیهان، شرق، تایم و نیوزویک. تهران: دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبائی، ۱۳۸۴ (استاد راهنما: دکتر علی اصغر کیا)

بدین منظور، تمام مطالب مربوط به حوادث عراق از زمان انتقال قدرت به دولت موقت در طول دو ماه، یعنی از ۱۱ تیر ۱۳۸۳ تا ۱۱ شهریور ۱۳۸۳ (اول جولای ۲۰۰۴ تا اول سپتامبر ۲۰۰۴) در کلیه شماره‌های تایم و نیوزویک (از آمریکا) و کیهان و شرق (از ایران) مورد بررسی قرار گرفته است.

حوادث ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در آمریکا و حمله این کشور به افغانستان و عراق، نقش رسانه‌ها و از جمله مطبوعات را در انعکاس وقایع و ارایه اطلاعات، از یک سو و کنترل افکار عمومی، یا به گفته "ادوارد ال برنیز"، «مهندسی رضایت»، در هم سویی با اقدامات سیاسی و نظامی دولت‌ها را از سوی دیگر، مشخص تر نمود.

جامعه آماری و روش نمونه‌گیری

در پژوهش حاضر، جامعه آماری کلیه شماره‌های نشریه‌های تایم، نیوزویک، کیهان و شرق است که تمام مطالب مربوط به حوادث عراق از زمان انتقال قدرت به دولت موقت در طول دو ماه، یعنی از ۱۱ تیر ۱۳۸۳ تا ۱۱ شهریور ۱۳۸۳ (اول جولای ۲۰۰۴ تا اول سپتامبر ۲۰۰۴) مورد بررسی قرار گرفته است و برای به حد نصاب رسیدن تعداد واحدهای تحلیل، از کل شماری استفاده شده و نمونه‌گیری به عمل نیامده است.

جمع‌آوری داده‌ها و آزمون آماری